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MATERIALLISTE MATHEMATIK NACH SCHULSTUFEN

SBA-Nummer Artikelbezeichnung Schulstufe bt.-Preis
9.145 Blau-rote Stangen 1. Klasse € 154.17
9.149 Geometrische Kdrper 1. Klasse € 144.83
9.183 Multiplikationsbrett, KI. 1. Klasse € 32.42
9.184 Streifenbrett z. Add. 1. Klasse € 57.45
9.185 Streifenbrett z. Subtr. 1. Klasse € 94.23
9.186 Divisionsbrett, klein 1. Klasse € 24.18

2. Klasse
9.187 Hunderterbrett 2. Klasse € 70.17
9.188 Pythagorasbrett 2. Klasse €70.17
9.265 Spindelkasten 1. Klasse € 109.56
9.332 Geheimnisvoller Beutel Vorschule € 51.51
9.334 Hunderter-Tausenderkette, Einzelperl. mit 1. Klasse € 152.65

Aufhangebrett + Pfeile 2. Klasse

3. Klasse

4. Klasse
9.335 Kurze Perlenkette 1. Klasse € 109.32

2. Klasse

3. Klasse

4. Klasse
9.337 Einf. Dezimalsystem, feste Perlen 1. Klasse € 114.23
9.338 Kleine numerische Stangen 1. Klasse € 100.47
9.339 Geometr. Einfihrungsrahmen 1. Klasse € 107.02
9.340 Geometr. Kartensatze + Kasten Vorschule € 58.84
9.342 Gold. Perlenmaterial, feste Perlen 1. Klasse € 340.57
9.343 Markenspiel 1. Klasse € 95.51

2. Klasse

3. Klasse
9.344 Bruchrechenkreise + 2 Stander 4. Klasse € 292.09
9.412 Geometrische Kommode 1. Klasse € 423.59

2. Klasse

3. Klasse

4. Klasse



9.413

9.414

9.415

9.416

9.417

9.418

9.419

9.420

9.421

9.543

9.546

9.547

9.548

9.549

9.550

9.553

9.554

9.555

9.556

9.562

9.563

9.645

9.646

9.651

9.652

9.653

9.654

9.655

9.656

Holzerner Zahlensatz, groR3

Holzerner Zahlensatz, klein

Seguintafeln 11-19+Perlenstdbchen
Seguintafeln 11-99+Perlenstdbchen
Additionstabellen
Subtraktionstabellen
Multiplikationstabellen
Divisionstabellen

Kasten mit Bruchrechenkreisen +
Hundertteiliger Kreis

Metallene Einsatzfiguren + Stander
Kasten m. Additionsaufgaben
Kasten m. Subtraktionsaufgaben
Kasten m. Multiplikationsaufgaben
Kasten m. Divisionsaufgaben
Gradmesser

Figura - Satz A

Figura - Satz B

Figura - Satz C

Figura/Set - Satz A+B+C
Geo-Legefiguren A

Geo-Legefiguren B

12 blaue Dreiecke im Kasten
EinfUhrung Perlenmaterial,f.P.
Imbucare-Kasten m.dickem Zylinder
Imbucare-Kasten m.dinnem Zylinder
Imbucare-Kasten mit Kubus
Imbucare-Kasten m.dreiseit.Prisma
Imbucare-Kasten m.vierseit.Prisma

Imbucare-Kasten m.sechs Zylindern

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

AWNPRF

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

A WNPF

=

. Klasse

2. Klasse

1. Klasse

1. Klasse

2. Klasse

2. Klasse

4. Klasse

Vorschule

1. Klasse

1. Klasse

2. Klasse

2. Klasse

3. Klasse

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

1. Klasse

1. Klasse

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

€ 64.30

€ 38.36

€ 90.66

€92.72

€ 89.26

€ 66.18

€ 75.51

€61.81

€ 100.41

€ 160.17

€ 36.84

€ 36.84

€ 36.84

€ 36.84

€ 25.82

€ 50.90

€ 50.90

€ 50.90

€ 146.65

€ 45.45

€ 45.45

€62.12

€ 68.05

€ 40.60

€ 40.60

€ 44.30

€ 45.09

€ 43.39

€61.81



9.657
9.658

9.659

9.660

9.661

9.662

9.684

9.685

9.755

9.756

9.766

9.767

9.768

9.769

9.770

9.771

9.812

9.817

100.818

100.828

100.829

100.830

100.831

100.832

105.609

Puzzlesatz m.einzelnen Figuren
Puzzlesatz m.kombinierten Figuren

Kuben auf einem Vertikalstift
Scheiben auf einem Vertikalstift
Scheiben auf einem Horizontalstift
Bunte Scheiben auf bunt.Vertikalst.
Geo-Stempel, vollflachig

Plus - Minus 10

Platzwertkarten

Plus - Minus 20

Binomischer Kubus

Trinomischer Kubus

Gr. Multiplikationsbrett mit Perlenstabchen +

nummerierten Marken

GroRe Division, komplett

Kompl. Satz Perlenmaterial + Pfeile

Grundflachentéafelchen + Geometrische Karten

Apfelbaum-Zahlspiel

Teilungskasten
Kasten mit farbigen Rechenstében
Nagelbrett, viereckig + Zubehor

Quanty

Comparant

Dubio-Kartchen+Ordnen v.Zahlen 1-12

Addisub 1

Satz Kreise, Dreiecke u.Quadrate

Vorschule
Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

Vorschule

=

. Klasse

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

A WNPF

. Klasse
. Klasse

N P

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

A WNPF

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

A WNBR

2. Klasse

2. Klasse
3. Klasse
4. Klasse
2. Klasse
3. Klasse
4. Klasse
1. Klasse

Vorschule
1. Klasse

1. Klasse
1. Klasse
Vorschule

Vorschule
1. Klasse

1. Klasse
1. Klasse
1. Klasse

Vorschule

€ 76.60
€ 73.33

€ 33.57

€ 24.60

€ 28.48

€ 55.75

€ 59.39

€902.11

€ 35.15

€902.11

€94.84

€ 181.01

€ 226.34

€ 219.68

€ 525.34

€45.21

€ 57.86

€ 49.87

€ 314.51

€ 106.78

€ 101.70

€ 125.48

€ 51.99

€ 69.08

€ 84.05



105.611
105.612

105.615

105.616

105.617

105.623

105.625

110.630

110.631

110.632

110.633

110.635

115.361

115.362

115.364

115.365

115.367

115.368

115.371

115.372

115.377

120.685

120.689

120.690

120.693

120.698

Punktspiel, KS + Formulare
Bankspiel

Kleiner Rechenrahmen

GroRRer Rechenrahmen

Perlenstabchen z.Mult.,f.P.
Zahlenpuzzle 1 - 10
Knotenzahlmaterial

Streifenbrett zur Addition (Karton)

Streifenbrett zur Subtraktion (Karton)

Perlenbrett zur Multiplikation (Karton)

Perlenbrett zur Division (Karton)

Hunderter-Brett (Karton)

Geom. Kartenséatze f. Einflhrungsrahmen

Einbeschriebene und konzentrische Figuren, KS

Dreieckspiel
Matrix zum Dreieckspiel

Schlangenspiel zur Addition, f. P.

Schlangenspiel zur Subtraktion, f. P.

Aufgabenkarten f. d. Geom. Kdrper
Kontrollbuch Geometrische Kérper

Messkiste

Geometriekasten mit Arbeitsbrett

Tabelle fur das Messen

Tabelle fir das Wiegen

Spiel ,,99“

Liegender Rechenrahmen + Kasten mit
Ziffernmarken+Kasten mit Aufgabenkarten

A WNBRF A WN

W

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

€ 46.18
€ 80.54

€ 49.81

€62.72

€ 144.23

€ 33.33

€57.87

€ 18.18

€ 18.18

€19.19

€ 19.19

€ 18.18

€ 35.57

€41.81

€ 50.78

€ 212.10

€ 78.66

€ 104.23

€ 48.18

€ 24.36

€ 104.23

€ 317.12

€ 59.99

€ 59.99

€ 108.12

€ 146.11



120.699
120.700

125.493

125.494

125.495

125.496

125.497

125.498

125.499

125.500

125.501

125.502

125.503

125.504

125.505

125.506

125.512

125.513

125.514

125.515

Satz Dreiecke zur Flacheninhaltsberechnung
Nagelbrett

Rechendomino 1 — Addition bis 20
Rechendomino 2 — Addition bis 100
Rechendomino 3 — Subtraktion bis 20
Rechendomino 4 — Subtraktion bis 100

Rechendomino 5 — Multiplikation 1 - 5

Rechendomino 6 — Multiplikation 1 - 10

Rechendomino 7 — Division

Rechendomino 8 — Division mit Rest

Euro-Scheine 40 Stk. + Euro-Munzen 50 Stk.

Eurobox 1 (800 Euro-Minzen)

Eurobox 2 (600 Euro-Scheine)

Briiche-Domino, Kreis

Briiche-Domino, Quadrat

Briche-Domino, Rechteck

Uhren-Domino, analog/digital bis 24 h

Uhren-Domino, analog/Uhrzeit in Worten

Uhren-Domino, digital/Uhrzeit in Worten
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Hauptschule

3
4

Hauptschule

3
4

Hauptschule

[CSI\V]

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

. Klasse

. Klasse

. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse
. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse
. Klasse

Klasse

Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse

. Klasse

. Klasse
. Klasse

. Klasse
. Klasse

Uhren-Domino, analog/digital/Uhrzeit in Worten 2. Klasse

3.

Klasse

€ 137.02
€ 176.95

€ 33.94

€ 33.94

€ 33.94

€ 33.94

€ 33.94

€ 33.94

€ 33.94

€ 33.94

€7.88

€ 43.63

€ 43.63

€ 36.97

€ 36.97

€ 36.97

€ 27.27

€ 24.85

€ 27.27

€ 24.85



